
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br  

 
PORTARIA Nº 722/GAPRE, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
FÉRIAS REGULAMENTARES E 
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições conferidas pela legislação municipal,  
 

Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas atualizações,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - CONCEDER férias coletivas aos servidores municipais abaixo 

relacionados lotados na Secretaria Municipal de Educação a serem gozadas no período de 
23/12/2024 a 21/01/2025: 

 
ALDISEMAR LIMA DE OLIVEIRA Porteiro 2023/2024 
ANDERSON GILMAR PAZ OLIVEIRA Cozinheiro/Merendeiro(a) 2023/2024 
ANTONIEL DE LIMA OLIVEIRA  Assistente Administrativo 2023/2024 
ANTÔNIO SILVA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
BARTIRA NUNES VENANCIO DOS SANTOS Recepcionista 2022/2023 
CARINA SUENIA OLIVEIRA DA SILVA Copeira 2023/2024 
DAMIANA DE MELO PEIXOTO Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
DANDARA VIRGINIA MACHADO VIEIRA Psicóloga 2023/2024 

DENYS RIBEIRO SILVA Monitor do Serviço de 
Convivência 2019/2020 

DEYSE GOMES LIMA Cuidador(a) 2023/2024 
DIANA PRISCILA MATIAS DE MACEDO Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
DINARTE DIAS DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2021/2022 
DIONALDO SILVÉRIO SANTOS MACEDO Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
EDILENE DE LIMA MEDEIROS Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
EDINALVA PEREIRA SANTOS Cozinheira 2023/2024 
EDIVÂNIA DA SILVA COSTA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
ERINEIDE DA SILVA SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2021/2022 
FRANCILEIDE CASADO DO NASCIMENTO Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
FRANCINEIDE DE LIMA PIMENTA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA LIMA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
FRANCISCO VERIDIANO LIMA GOMES Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 

http://www.cuite.pb.gov.br/


 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br  

FRANCISLÂNYA NAYARA DANTAS DOS 
SANTOS Cuidador(a) 2023/2024 
FRANCIVALDA DOS SANTOS SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
GENIVALDO DE ARAUJO SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2021/2022 
GEUSA CRISTIANE BURITI DE MELO Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
GILMÁRIA CASSIANO LOPES Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
GILVANILSON SOTERIO DE SOUZA Porteiro 2023/2024 
GUILHERME PEREIRA DE SOUTO Vigilante 2021/2022 
HOSANO SOUTO SOUZA Gari 2023/2024 
IOLANDA MARQUES OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
IRANEIDE JÚLIA DE MEDEIROS Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
ISABEL CRISTINA DOS SANTOS SILVA ALVES Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
ISABELLA NOGUEIRA SANTOS DAS NEVES  Auxiliar em Saúde Bucal 2023/2024 
ISAIAS GUEDES LIMA Motorista 2022/2023 
IVANEIDE SILVA MELO Cozinheira 2023/2024 
JAILSON ALVES DE MACEDO Tratorista 2021/2022 
JOAO DA COSTA Motorista 2023/2024 
JOSÉ DAMIÃO SANTOS DE MORAIS Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
JOSÉ JANIERISON DE LIMA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
JOSE MOREIRA DE LIMA Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
JOSÉ PEREIRA DA SILVA FILHO Auxiliar de Serviços Gerais 2021/2022 
JOSEANE FERNANDES DOS SANTOS Monitor 2020/2021 
JOSEANE RODRIGUES MORAIS SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
JOSEFA COSTA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
JOSEFA CRISPIM DA SILVA CASADO Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
JOSEFA DE SOUZA SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
JOSEFA DO SOCORRO SOUTO SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
JOSEFA JEANNE DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
JOSEFA JOYCE MEDEIROS SILVA Cuidadora 2023/2024 
JOSEFA ROSANGELA DA SILVA SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
JOSELMA SOUSA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2021/2022 
JOSINEIDE FERREIRA DOS SANTOS LIMA Assistente Administrativo 2022/2023 
JUCÉLIA FERREIRA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 

LAIRE NOGUEIRA PACHECO Motorista de Transporte 
Escolar 2023/2024 

LEANDRO PATRÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS Servente de Obras 2023/2024 
LUANA AGOSTINHO COÊLHO Cozinheira 2023/2024 
LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
LUCIANA GOMES DOS SANTOS Cuidador 2023/2024 
LUCIANO DE OLIVEIRA FREITAS Gari 2023/2024 
LUZIA DA SILVA SANTOS GOMES Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 

http://www.cuite.pb.gov.br/


 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br  

MARCOS MATIAS DE LIMA Motorista 2021/2022 
MARIA ANGELICA SANTOS SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA APARECIDA DA SILVA MATIAS Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA COSTA DE OLIVEIRA Cozinheira 2023/2024 
MARIA CRISLAINE ALVES DE MELO Cuidador 2023/2024 
MARIA DAS GRACAS ARAUJO SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
MARIA DAS MERCÊS GOMES DA SILVA 
RODRIGUES Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 

MARIA DAS VITORIAS DA COSTA OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA DAS VITÓRIAS DA SILVA SANTOS  Cozinheira 2023/2024 
MARIA DAS VITÓRIAS SOUTO SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais 2021/2022 
MARIA DO CÉU SOUZA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA EDLEUSA DOS SANTOS LIMA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA EDNALVA S. MACEDO Auxiliar de Serviços Gerais 2021/2022 
MARIA EUDENIA SILVA COSTA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA JOSÉ BATISTA Gari 2022/2023 
MARIA JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA LÚCIA OLIVEIRA DE ALMEIDA Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
MARIA LUCIA TARGINO DE SOUTO Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA MIRANEIDE DA FONSECA FERNANDES Cozinheira 2022/2023 
MARIA NAZARE DE LIMA GONÇALVES Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
MARIA RIVANDA IDALINO SANTANA Cozinheira 2023/2024 
MARLITA SOARES DE MEDEIROS LIMA Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
MARLÚCIA BERNARDES DE SANTANA Auxiliar de Serviços Gerais 2021/2022 
MIROSMAR JOSÉ MOREIRA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 

NAYARA TRINDADE DE OLIVEIRA Monitor de Transporte 
Escolar 2023/2024 

ODAILMA PEREIRA FONSECA Merendeira/Cozinheira 2023/2024 
PATRICIA DA SILVA VASCONCELOS Merendeira/Cozinheira 2023/2024 
RAFAEL SANTOS DE PONTES Motorista 2023/2024 
RIVANDA DA SILVA GOMES MACEDO Secretária 2022/2023 
ROBERVÂNIA MOREIRA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
RONALDO BARBOSA DE VALENÇA Limpador de Mato 2023/2024 
SANDRA RODRIGUES SANTANA Cuidador(a) 2023/2024 
SEBASTIANA ALVES DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
SILVANEIDE NASCIMENTO DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2022/2023 
SUELI RODRIGUES PEREIRA Lavadeira 2022/2023 
TEREZINHA SOUTO DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 
THIAGO ISMAEL ALVES Auxiliar de Serviços Gerais 2023/2024 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/


 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

       Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 12 de dezembro de 2024. 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito  

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/

